
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana 

Riferimenti: Françoise Venosino – 0931.447240 – francoise.venosino.181@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Dlg.vo 297/1994; 

VISTO il D.I. 28/5/1975; 

VISTO il Decreto 895/2001 dell’Assessorato BB.CC.AA e P.I –Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto n. 7 del 20/01/2023 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale - Regione Siciliana con il quale viene approvato il piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica per la Regione Sicilia 

con decorrenza 2023/2024 e l’elenco allegato a detto decreto; 

VISTA la Circolare n. 04 del 02/02/2023 dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale - Regione Siciliana che detta indicazioni 

amministrativo-contabili per le istituzioni scolastiche statali oggetto di 

dimensionamento o razionalizzazione dal 1° Settembre 2023; 

TENUTO CONTO che il D. A. 1473 del 20.07.2023,  l’Ass.to Reg.le Istruzione e Formazione 

Professionale della Regione Siciliana ha provveduto a sospendere, sino alla 

definizione dei giudizi pendenti dinnanzi agli Organi giurisdizionali preposti, 

l’efficacia del D.A. n. 7 del 20.01.2023, limitatamente alla parte in cui è stata 

disposta la soppressione dell’IC. G. Verga di Siracusa e  l a  c o n s e g u e n t e  

aggregazione dello stesso ad altri istituti; 

CONSIDERATA la mancanza all’inizio del nuovo anno scolastico 2023/2024 degli organi collegiali 

nell’I.C. Verga di Siracusa; 

 

DECRETA 

la nomina di Commissario straordinario del Direttore servizi generali e amministrativi in quiescenza         

dal 1.09.2021, Giuseppe Mallaci Mercurio, nato il 05.04.1958, presso l’I.C. Verga di Siracusa fino alla 

risoluzione del giudizio pendente, al fine di procedere a quanto dispongono le circolari assessoriali in 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana 

Riferimenti: Françoise Venosino – 0931.447240 – francoise.venosino.181@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it  

2 

 

materia di adempimenti amministrativo-contabili in caso di cessazione di istituzioni scolastiche 

autonome. 

Il predetto Commissario straordinario dovrà far pervenire a questo Ufficio la comunicazione 

dell’avvenuto insediamento. 

Il rimborso spese, eventualmente spettante in base alla normativa vigente al Commissario 

straordinario, resta a carico della nuova istituzione scolastica o dell’Istituto aggregante. 

  

 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa  

Angela Fontana  

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it

		2023-09-28T09:07:36+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-09-28T13:43:37+0200
	protocollo




